
 

     ANO XIX | Nº 1743 | MACAU, 24 DE FEVEREIRO DE 2021 

 

Portaria nº067/2021, de 29 de janeiro de 2021. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica 

do Município,  

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º- NOMEAR, Jéssica Regina Gomes Paiva da Silveira, *CPF 079.957.824-03, 

para o Cargo em Comissão Chefia do Cadastro Único, Símbolo CC-4, lotada na Secretaria 

Municipal de Trabalho, Habitação e Assistência Social. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 25 de 

janeiro de 2021. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 29 de janeiro de 2021. 

 

 

José Antônio de Menezes Sousa 

PREFEITO 
 

Fábio Bezerra de Sá 

SEC. MUN. DE ADM. E FINANÇAS 

 

*Republicado por Incorreção 

 

   



 

     ANO XIX | Nº 1743 | MACAU, 24 DE FEVEREIRO DE 2021 

 

Portaria nº 121/2021, de 19 de fevereiro de 2021. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica 

do Município, 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º - Concede a (o) servidor (a), Maria da Conceição Carvalho dos Santos, mat. 

4235-1, exercendo a função de Professora Polivalente, lotado(a) no(a) Secretaria de 

Educação, de acordo com o art. 85, da Lei Municipal nº 700/94, de 12/04/1994(Estatuto dos 

Servidores Públicos), Licença Premio durante 03(três) meses a partir de 22/02/2021, 

referente ao período aquisitivo 2008/2013. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando as disposições em 

contrário. 

 

Palácio João Melo, em Macau/RN, 19 de fevereiro de 2021. 

 

 

 

 

José Antonio de Menezes Souza 

PREFEITO 

 

 

Fábio Bezerra de Sá 

Secretario de Administração e Finanças 

 



 

     ANO XIX | Nº 1743 | MACAU, 24 DE FEVEREIRO DE 2021 

 

Portaria nº 127/2021, de 22 de fevereiro de 2021 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica 

do Município, 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º - Conceder a (o) servidor (a)Rafael Xavier  Cezar da Nobrega, na função de 

Advogado, lotado(a) no(a) Gabinete do Prefeito, Férias em Gozo, de acordo com o Art. 76, da 

Lei Municipal nº 700, de 12/04/1994(Estatuto dos Servidores Públicos), de 30 dias, a partir de 

01/03/2021, referente ao período aquisitivo 2016/2017. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigência nesta data, revogando-se as disposições em 

contrário. 

 

 

 

Palácio João Melo, em Macau/RN, 22 de fevereiro de 2021 

 

 

 

José Antonio de Menezes Sousa 

PREFEITO 

 

 

 

Fábio Bezerra de Sá 

Secretario de Administração e Finanças 

 



 

     ANO XIX | Nº 1743 | MACAU, 24 DE FEVEREIRO DE 2021 

 

Portaria nº 128/2021, de 22 de fevereiro de 2021 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica 

do Município, 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º - Conceder a (o) servidor (a)Francisca das Chagas Felipe da Silva,na função 

de Merendeira, lotado(a) no(a) Secretaria de Educação, Férias em Gozo, de acordo com o 

Art. 76, da Lei Municipal nº 700, de 12/04/1994(Estatuto dos Servidores Públicos), de 30 dias, 

a partir de 01/03/2021, referente ao período aquisitivo 2016/2017. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigência nesta data, revogando-se as disposições em 

contrário. 

 

 

 

Palácio João Melo, em Macau/RN, 22 de fevereiro de 2021 

 

 

 

 

José Antonio de Menezes Sousa 

PREFEITO 

 

 

Fábio Bezerra de Sá 

Secretario de Administração e Finanças 

 



 

     ANO XIX | Nº 1743 | MACAU, 24 DE FEVEREIRO DE 2021 

 

Portaria nº 129/2021, de 22 de fevereiro de 2021 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica 

do Município, 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º - Conceder a (o) servidor (a) Eriziweighta Maracajá Felipe Ribeiro,na função de 

Porteira, lotado(a) no(a) Secretaria de Educação, Férias em Gozo, de acordo com o Art. 76, 

da Lei Municipal nº 700, de 12/04/1994(Estatuto dos Servidores Públicos), de 30 dias, a partir 

de 01/03/2021, referente ao período aquisitivo 2019/2020. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigência nesta data, revogando-se as disposições em 

contrário. 

 

 

 

Palácio João Melo, em Macau/RN, 22 de fevereiro de 2021 

 

 

 

José Antonio de Menezes Sousa 

PREFEITO 

 

 

 

Fábio Bezerra de Sá 

Secretario de Administração e Finanças 

 



 

     ANO XIX | Nº 1743 | MACAU, 24 DE FEVEREIRO DE 2021 

 

Portaria nº 130/2021, de 22 de fevereiro de 2021. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica 

do Município, 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º - Concede a (o) servidor (a), Maria Jose Sabino de Souza, mat. 13862-1, 

exercendo a função de Professora Polivalente, lotado(a) no(a) Secretaria de Educação, de 

acordo com o art. 85, da Lei Municipal nº 700/94, de 12/04/1994(Estatuto dos Servidores 

Públicos), Licença Premio durante 03(três) meses a partir de 25/02/2021, referente ao 

período aquisitivo 2015/2020. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando as disposições em 

contrário. 

 

Palácio João Melo, em Macau/RN, 22 de fevereiro de 2021. 

 

 

 

José Antonio de Menezes Souza 

PREFEITO 

 

Fábio Bezerra de Sá 

Secretario de Administração e Finanças 

 

 

 



 

     ANO XIX | Nº 1743 | MACAU, 24 DE FEVEREIRO DE 2021 

 

PORTARIA Nº 131/2021, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2021. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica 

do Município, 

 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º- NOMEAR, Mônica Lais Morais, CPF nº 103.751.674-55, para o 
Cargo em Comissão de Diretora de Unidade de Serviços de Saúde de Congêneres I, Símbolo 
CC-4, lotado na Secretaria Municipal de Saúde. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data,retroagindo seus efeitos a 

22/02/2021. 
 
Registre-se e publique-se. 
 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 24 de fevereiro de 2021.  

 

 

José Antônio de Menezes Sousa 
P R E F E I T O  

 
 

Fábio Bezerra de Sá 

Secretário Municipal de Administração e Finanças 

 

 

 

 

 

 

 



 

     ANO XIX | Nº 1743 | MACAU, 24 DE FEVEREIRO DE 2021 

 

PORTARIA Nº 132/2021, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2021. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica 

do Município, 

 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º- NOMEAR, Jorge Urano de Souza Baltazar, CPF nº 807.605.894-
53, para o Cargo em Comissão de Subcoordenador de Iluminação Pública , Símbolo CC-5, 
lotado na Secretaria Municipal de Infraestrutura. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data,retroagindo seus efeitos a 

22/02/2021. 
 
Registre-se e publique-se. 
 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 24 de fevereiro de 2021.  

 

 

 

José Antônio de Menezes Sousa 
P R E F E I T O  

 
 
 

Fábio Bezerra de Sá 

Secretário Municipal de Administração e Finanças 

 

 

 

 

 

 



 

     ANO XIX | Nº 1743 | MACAU, 24 DE FEVEREIRO DE 2021 

 

PORTARIA Nº 133/2021, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2021. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica 

do Município, 

 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º- NOMEAR, Raimundo Dantas de Oliveira, CPF nº 241.884.094-87, 
para o Cargo em Comissão de Assessor Especial, Símbolo CC-5, lotado na Secretaria 
Municipal de Trabalho, Habitação e Assistência Social. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 

22/02/2021. 
 
Registre-se e publique-se. 
 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 24 de fevereiro de 2021.  

 

 

José Antônio de Menezes Sousa 
P R E F E I T O  

 
 
 

Fábio Bezerra de Sá 

Secretário Municipal de Administração e Finanças 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

     ANO XIX | Nº 1743 | MACAU, 24 DE FEVEREIRO DE 2021 

 

Portaria nº 134/2021, de 24 de fevereiro de 2021 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica 

do Município, 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º - Conceder a (o) servidor (a) Kamilla de Araújo Santiago,na função de 

Dentista, lotado(a) no(a) Secretaria de Saúde, Férias em Gozo, de acordo com o Art. 76, da 

Lei Municipal nº 700, de 12/04/1994(Estatuto dos Servidores Públicos), de 30 dias, a partir de 

01/03/2021, referente ao período aquisitivo 2019/2020. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigência nesta data, revogando-se as disposições em 

contrário. 

 

 

 

 

Palácio João Melo, em Macau/RN, 24 de fevereiro de 2021 

 

 

 

 

José Antonio de Menezes Sousa 

PREFEITO 

 

Fábio Bezerra de Sá 

Secretario de Administração e Finanças 

 



 

     ANO XIX | Nº 1743 | MACAU, 24 DE FEVEREIRO DE 2021 

 

Portaria nº 135/2021, de 24 de fevereiro de 2021 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica 

do Município, 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º - Conceder a (o) servidor (a) Frannks Deyvid Brito Fernandes,na função de 

Dentista, lotado(a) no(a) Secretaria de Saúde, Férias em Gozo, de acordo com o Art. 76, da 

Lei Municipal nº 700, de 12/04/1994(Estatuto dos Servidores Públicos), de 30 dias, a partir de 

01/03/2021, referente ao período aquisitivo 2019/2020. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigência nesta data, revogando-se as disposições em 

contrário. 

 

 

 

Palácio João Melo, em Macau/RN, 24 de fevereiro de 2021 

 

 

José Antonio de Menezes Sousa 

PREFEITO 

 

 

 

 

Fábio Bezerra de Sá 

Secretario de Administração e Finanças 

 



 

     ANO XIX | Nº 1743 | MACAU, 24 DE FEVEREIRO DE 2021 

 

Portaria nº 136/2021, de 24 de fevereiro de 2021 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica 

do Município, 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º - Conceder a (o) servidor (a)Maria Alice Ramalho de Sá Leite,na função de 

Dentista, lotado(a) no(a) Secretaria de Saúde, Férias em Gozo, de acordo com o Art. 76, da 

Lei Municipal nº 700, de 12/04/1994(Estatuto dos Servidores Públicos), de 30 dias, a partir de 

01/03/2021, referente ao período aquisitivo 2018/2019. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigência nesta data, revogando-se as disposições em 

contrário. 

 

 

 

Palácio João Melo, em Macau/RN, 24 de fevereiro de 2021 

 

 

 

José Antonio de Menezes Sousa 

PREFEITO 

 

 

 

Fábio Bezerra de Sá 

Secretario de Administração e Finanças 

 



 

     ANO XIX | Nº 1743 | MACAU, 24 DE FEVEREIRO DE 2021 

 

Portaria nº 137/2021, de 24 de fevereiro de 2021 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica 

do Município, 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º - Conceder a (o) servidor (a) Nylla Maria de Deus Barbosa,na função de 

Dentista, lotado(a) no(a) Secretaria de Saúde, Férias em Gozo, de acordo com o Art. 76, da 

Lei Municipal nº 700, de 12/04/1994(Estatuto dos Servidores Públicos), de 30 dias, a partir de 

01/03/2021, referente ao período aquisitivo 2018/2019. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigência nesta data, revogando-se as disposições em 

contrário. 

 

 

 

Palácio João Melo, em Macau/RN, 24 de fevereiro de 2021 

 

 

 

José Antonio de Menezes Sousa 

PREFEITO 

 

 

 

Fábio Bezerra de Sá 

Secretario de Administração e Finanças 

 



 

     ANO XIX | Nº 1743 | MACAU, 24 DE FEVEREIRO DE 2021 

 

Portaria nº 138/2021, de 24 de fevereiro de 2021 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica 

do Município, 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º - Conceder a (o) servidor (a) Thiago Felipe Oliveira de Macedo,na função de 

Dentista, lotado(a) no(a) Secretaria de Saúde, Férias em Gozo, de acordo com o Art. 76, da 

Lei Municipal nº 700, de 12/04/1994(Estatuto dos Servidores Públicos), de 30 dias, a partir de 

01/03/2021, referente ao período aquisitivo 2018/2019. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigência nesta data, revogando-se as disposições em 

contrário. 

 

 

 

 

Palácio João Melo, em Macau/RN, 24 de fevereiro de 2021 

 

 

 

 

José Antonio de Menezes Sousa 

PREFEITO 

 

Fábio Bezerra de Sá 

Secretario de Administração e Finanças 

 



 

     ANO XIX | Nº 1743 | MACAU, 24 DE FEVEREIRO DE 2021 

 

Portaria nº 139/2021, de 24 de fevereiro de 2021 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica 

do Município, 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º - Conceder a (o) servidor (a) Lucas Valério Vale de Oliveira,na função de 

Guarda Municipal, lotado(a) no(a) Gabinete do Prefeito, Férias em Gozo, de acordo com o 

Art. 76, da Lei Municipal nº 700, de 12/04/1994(Estatuto dos Servidores Públicos), de 30 dias, 

a partir de 01/03/2021, referente ao período aquisitivo 2019/2020. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigência nesta data, revogando-se as disposições em 

contrário. 

 

 

Palácio João Melo, em Macau/RN, 24 de fevereiro de 2021 

 

 

José Antonio de Menezes Sousa 

PREFEITO 

 

 

 

Fábio Bezerra de Sá 

Secretario de Administração e Finanças 

 

 

 



 

     ANO XIX | Nº 1743 | MACAU, 24 DE FEVEREIRO DE 2021 

 

 Portaria nº 140/2021, de 24 de fevereiro de 2021 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica 

do Município, 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º - Conceder a (o) servidor (a) Lucas Valerio Vale de Oliveira,na função de 

Guarda Municipal, lotado(a) no(a) Gabinete do Prefeito, Férias em Gozo, de acordo com o 

Art. 76, da Lei Municipal nº 700, de 12/04/1994(Estatuto dos Servidores Públicos), de 30 dias, 

a partir de 01/03/2021, referente ao período aquisitivo 2019/2020. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigência nesta data, revogando-se as disposições em 

contrário. 

 

 

 

Palácio João Melo, em Macau/RN, 24 de fevereiro de 2021 

 

 

 

José Antonio de Menezes Sousa 

PREFEITO 

 

 

 

Fábio Bezerra de Sá 

Secretario de Administração e Finanças 

 



 

     ANO XIX | Nº 1743 | MACAU, 24 DE FEVEREIRO DE 2021 

 

Portaria nº 141/2021, de 24 de fevereiro de 2021 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica 

do Município, 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º - Conceder a (o) servidor (a) Daniel Freitas de Oliveira,na função de Guarda 

Municipal, lotado(a) no(a) Gabinete do Prefeito, Férias em Gozo, de acordo com o Art. 76, da 

Lei Municipal nº 700, de 12/04/1994(Estatuto dos Servidores Públicos), de 30 dias, a partir de 

01/03/2021, referente ao período aquisitivo 2017/2018. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigência nesta data, revogando-se as disposições em 

contrário. 

 

 

Palácio João Melo, em Macau/RN, 24 de fevereiro de 2021 

 

 

José Antonio de Menezes Sousa 

PREFEITO 

 

 

 

Fábio Bezerra de Sá 

Secretario de Administração e Finanças 

 

 

 



 

     ANO XIX | Nº 1743 | MACAU, 24 DE FEVEREIRO DE 2021 

 

Portaria nº 142/2021, de 24 de fevereiro de 2021 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica 

do Município, 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º - Conceder a (o) servidor (a) Hélio Silva do Nascimento,na função de Guarda 

Municipal, lotado(a) no(a) Gabinete do Prefeito, Férias em Gozo, de acordo com o Art. 76, da 

Lei Municipal nº 700, de 12/04/1994(Estatuto dos Servidores Públicos), de 30 dias, a partir de 

01/03/2021, referente ao período aquisitivo 2017/2018. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigência nesta data, revogando-se as disposições em 

contrário. 

 

 

Palácio João Melo, em Macau/RN, 24 de fevereiro de 2021 

 

 

 

José Antonio de Menezes Sousa 

PREFEITO 

 

 

 

Fábio Bezerra de Sá 

Secretario de Administração e Finanças 

 

 



 

     ANO XIX | Nº 1743 | MACAU, 24 DE FEVEREIRO DE 2021 

 

Portaria nº 143/2021, de 24 de fevereiro de 2021 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica 

do Município, 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º - Conceder a (o) servidor (a) José Apolonio dos Santos,na função de Guarda 

Municipal, lotado(a) no(a) Gabinete do Prefeito, Férias em Gozo, de acordo com o Art. 76, da 

Lei Municipal nº 700, de 12/04/1994(Estatuto dos Servidores Públicos), de 30 dias, a partir de 

01/03/2021, referente ao período aquisitivo 2017/2018. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigência nesta data, revogando-se as disposições em 

contrário. 

 

 

 

Palácio João Melo, em Macau/RN, 24 de fevereiro de 2021 

 

 

 

José Antonio de Menezes Sousa 

PREFEITO 

 

 

Fábio Bezerra de Sá 

Secretario de Administração e Finanças 

 

 



 

     ANO XIX | Nº 1743 | MACAU, 24 DE FEVEREIRO DE 2021 

 

Portaria nº 144/2021, de 24 de fevereiro de 2021 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica 

do Município, 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º - Conceder a (o) servidor (a) Erasmo Ferreira de Andrade,na função de 

Guarda Municipal, lotado(a) no(a) Gabinete do Prefeito, Férias em Gozo, de acordo com o 

Art. 76, da Lei Municipal nº 700, de 12/04/1994(Estatuto dos Servidores Públicos), de 30 dias, 

a partir de 01/03/2021, referente ao período aquisitivo 2017/2018. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigência nesta data, revogando-se as disposições em 

contrário. 

 

 

Palácio João Melo, em Macau/RN, 24 de fevereiro de 2021 

 

 

José Antonio de Menezes Sousa 

PREFEITO 

 

 

 

Fábio Bezerra de Sá 

Secretario de Administração e Finanças 

 

 

 



 

     ANO XIX | Nº 1743 | MACAU, 24 DE FEVEREIRO DE 2021 

 

PORTARIA Nº 145/2021, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2021. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica 

do Município, 

 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º- NOMEAR, Hans Grazzyane Miranda Dantas CPF nº 065.387.604-
14, para o Cargo em Comissão de Coordenador de Planejamento Fiscal e Atenção ao 
Contribuinte, Símbolo CC-5, lotado na Secretaria Municipal de Tributação. 

 
 
Registre-se e publique-se. 
 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 24 de fevereiro de 2021.  

 

 

 

José Antônio de Menezes Sousa 
P R E F E I T O  

 
 
 

Fábio Bezerra de Sá 

Secretário Municipal de Administração e Finanças 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

     ANO XIX | Nº 1743 | MACAU, 24 DE FEVEREIRO DE 2021 

 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 002/2021 

 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 

CORRETIVA DE MECÂNICA, INCLUINDO O FORNECIMENTO E TROCA DE PEÇAS, NOS 

VEÍCULOS UTILITÁRIOS OFICIAIS, MÁQUINAS PESADAS E IMPLEMENTOS 

AGRÍCOLAS, DE DIVERSAS MARCAS PERTENCENTES À FROTA DE VEÍCULOS DO 

MUNICÍPIO DE MACAU/RN. 

 

ATO DE HOMOLOGAÇÃO 

   De acordo com os atos do Pregoeiro e o que fundamenta a Lei nº. 

10.520/02 e legislação complementar e, ainda de conformidade com o resultado do presente 

certame, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA DE MECÂNICA, INCLUINDO O FORNECIMENTO E TROCA 

DE PEÇAS, NOS VEÍCULOS UTILITÁRIOS OFICIAIS, MÁQUINAS PESADAS E 

IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS, DE DIVERSAS MARCAS PERTENCENTES À FROTA DE 

VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE MACAU/RN, usando das atribuições que são conferidas, em 

função de terem sido cumpridos o ditame inerente à interposição de recursos decorrente dos 

atos relacionados com o pleito ora chancelado HOMOLOGA o presente evento que teve 

como vencedoras as licitantes:  

 

G MEDEIROS DA ROCHA - CNPJ 23.315.449/0001-44, saiu vencedor nos itens: 1, 2; 

 

JUSSIER VIEIRA DE MELO - CNPJ 14.240.361/0001-10, saiu vencedor nos itens: 3, 4, 6; 

 

MEDEIROS & SOUZA TRANSPORTES, LOCACOES DE VEICULOS, COMERCIO E 

SERVICO - CNPJ 33.373.981/0001-71, saiu vencedor no item 5. 

 

Macau/RN, 23 de Fevereiro de 2021. 

. 

JOSÉ ANTONIO DE MENEZES SOUSA 

Prefeito Municipal 

 



 

     ANO XIX | Nº 1743 | MACAU, 24 DE FEVEREIRO DE 2021 

 

EXTRATO DE TERMO DE INEXIGIBILIDADE N. º 006/2021 

 

Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09. 

Fornecedor: UNIÃO DOS DIRIGENTES MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO DO RN – 

CNPJ: 00.596.662/0001-76. 

Objeto: Filiação do município com a União dos Dirigentes Municipais do Rio Grande 

do Norte - UNDIME/RN, visando representar os interesses da educação municipal 

junto as autoridades constituídas; coletar, produzir e divulgar informações relativas ao 

ensino público municipal e a legislação correspondente; propor mecanismos para 

assegurar o ensino básico numa perspectiva municipalista, buscando a universalização 

do atendimento e o ensino de qualidade, firmar recibos das anuidades recebidas em 

nome da Prefeitura Municipal de Macau/RN. 

Valor Global de R$ 2.060,00 (dois mil e sessenta reais). 

Base Legal:Art. 25 da Lei Federal nº 8.666/93 

Dotação Orçamentária: 

07.007.2013.339041.10010000 

Pelo Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09 – José 

Antônio de Menezes Sousa, CPF: 130.986.084-04 – Prefeito Municipal e por 

Secretaria Municipal de Educação - LUIZ GONZAGA DE OLIVEIRA FILHO, SEC. 

DE EDUCAÇÃO, CPF: 046.116.204-09. 

Pelo Fornecedor:UNIÃO DOS DIRIGENTES MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO DO 

RN – CNPJ: 00.596.662/0001-76 - ALEXANDRE SOARES GOMES, 

CPF:008.106.354-70. 

Macau/RN, 24 de fevereiro de 2021 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MACAU 

Disponível no endereço eletrônico: www.macau.rn.gov.br | de segunda à sexta, ou em edições especiais 

Prefeito: José Antonio de Menezes  | Vice-Prefeito: Rodrigo Antônio Medeiros Aladim de Araújo 

http://www.macau.rn.gov.br/

	Portaria nº067/2021, de 29 de janeiro de 2021.
	PREFEITO

	PORTARIA Nº 131/2021, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2021.
	José Antônio de Menezes Sousa
	PREFEITO

	PORTARIA Nº 132/2021, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2021.
	José Antônio de Menezes Sousa
	PREFEITO

	PORTARIA Nº 133/2021, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2021.
	José Antônio de Menezes Sousa
	PREFEITO

	PORTARIA Nº 145/2021, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2021.
	José Antônio de Menezes Sousa
	PREFEITO


